
01月30日（金）

初　日
ヴィーナスシリーズ第20戦
マンスリーBOATRACE杯
1/30・31 ・2/1・2・3・4

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

10:57

◎ １ 3474 松瀬　　弘美 B1 17 47 32.4 23 28.7 ○ △ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

２ 5314 中曽　　瑠華 B2 18 39 38.0 76 35.2 ○ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 9

○ ３ 4965 福岡　　泉水 B1 19 F1 23 41.4 64 29.2 ○ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

△ ４ 5140 吉田　　彩乃 B1 19 25 32.6 44 52.3 ○ △ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 7

Ｘ ５ 5117 冨名腰　桃奈 B1 18 66 33.1 38 26.8 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

６ 5072 吉田　　杏美 B2 22 2 37.1 61 42.8 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 8

選
手
コ
メ
ン
ト

１ チルト０度の影響かもしれないけど、行き足が甘い。でも、他はいい。
２ 三嶌（さらら）さんと合わせて一緒くらい。直線は大丈夫そうです。
３ 悪い気はしない。押してない感じはあるけど悪くはなさそう。
４ 反応が鈍い。直線、スリットからも怪しい。
５ ペラはそのままで普通くらい。下がることも出ることもなかった。
６ 試運転してないので、分かりませんでした。

進入予想 自信度

123/456 75%

フォーカス

1=3-4　1=3-5　1=4-3 
1=4-5　1-5-3 

松瀬が行き足を整えイン先制。福岡が自力駆けで渡り合う。吉田彩は差し場突く

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:23

Ｘ １ 5198 奥村　明日香 B1 21 37 37.5 32 39.1 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 7

△ ２ 4289 落合　　直子 A2 14 13 39.6 22 34.7 ○ △ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 8

３ 3932 池田　　浩美 B1 18 53 44.0 37 34.3 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 9

◎ ４ 5173 谷口　　佳蓮 B1 15 9 30.4 63 26.8 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

５ 5380 野田　　亜湖 B2 30 62 35.5 40 37.1 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ６ 4730 土屋　実沙希 A2 17 33 27.6 18 38.8 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 足の把握は分からなかったけど、乗り心地はありました。
２ 起こしは気になったけど、その割にスタートは届いていた。
３ 乗り心地は良かったけど、燃料調整がずれたところでタイム計測していた。
４ チルト０度でもらってマイナスにした。その方が体感はいい。
５ 植竹（玲奈）選手と足合わせてをして余裕がありました。
６ 正月が悪過ぎたので、それと比べると悪くない。

進入予想 自信度

123/465 70%

フォーカス

4=6-2　4=6-1　4=2-6 
4=2-1　4-1-6 

谷口が果敢に握ってスロー勢一蹴。土屋が連動して追いすがる。落合差ししのぐ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

11:53

◎ １ 5079 大石　　真央 B1 17 30 44.0 73 30.8 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

○ ２ 4478 櫻本　あゆみ A2 15 49 25.4 75 29.8 ○ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

３ 5335 森　　　陽多 B1 18 7 35.6 55 31.3 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 8

△ ４ 4765 野田部　宏子 B1 12 38 31.7 48 38.5 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ５ 5019 柴田　　百恵 A2 16 F1 64 35.4 28 27.5 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 7

６ 4854 大橋　　由珠 B2 18 14 32.1 21 39.3 ○ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 悪くはないが、そこまでいい感じでもない。合わせたいです。
２ 悪くなかったけど、ターンで止まっているような感じ。
３ 試運転は普通かなと思ったけど、特訓では直線はちょっといいのかな。
４ 乗り心地は悪くない。スタートが思ったよりも届く。
５ 新ペラになっていたので参考外。ペラをたたき切ってからですね。
６ 乗りやすいとは思わなかった。浜名湖が久しぶり（23年４月以来）なので分かってない。

進入予想 自信度

123/456 60%

フォーカス

1=2-4　1=2-5　1=4-2 
1=4-5　1-5-2 

良機の大石と上昇機の桜本が激突。イン大石がやや優勢。野田部はカドそつなく

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

12:20

△ １ 4071 古賀　　千晶 B1 19 36 37.5 68 44.7 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

２ 5144 中尾　　彩香 B1 17 18 35.5 11 16.0 ◎ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

○ ３ 4936 戸敷　　晃美 A2 17 F1 19 39.6 62 27.4 ◎ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 9

Ｘ ４ 4246 喜多　那由夏 B1 18 8 34.3 67 40.8 ◎ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 8

◎ ５ 4456 鎌倉　　　涼 A1 17 56 34.8 59 31.8 ○ △ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

６ 5361 植竹　　玲奈 B2 19 63 30.1 13 31.8 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 前検らしく回転が上がってないことしか分からなかった。
２ 出足系で、いい雰囲気でした。スタートが届き過ぎて放った。
３ 回っていてパワーがありそう。
４ 体感は良くなった。行き足も悪くなく、スタートは届いていた。
５ 悪くはなさそうだけど、行き足が甘いのは気になった。もう少し良くなりそう。
６ 乗りやすかったけど、野田（亜湖）さんと試運転してちぎられた。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

5=3-1　5=3-4　5=1-3 
5=1-4　5-4-3 

鎌倉が手腕の違い示して抜け出す。戸敷はツケマイ勝負。古賀が懸命に踏ん張る



PDFの見方 ・123/456
　左側：進入 S=スロー / 右側：進入 D=ダッシュ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ランチタイム戦

一般

12:50

◎ １ 4611 今井　　美亜 A2 14 26 37.2 66 42.8 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

２ 5117 冨名腰　桃奈 B1 18 66 33.1 38 26.8 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

３ 5052 赤井　星璃菜 B2 14 24 31.6 33 30.8 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

○ ４ 5174 川井　　　萌 B2 15 6 32.9 16 25.0 ○ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

△ ５ 4317 木村　紗友希 B1 16 65 37.3 43 27.6 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ６ 4678 水野　　望美 B1 17 3 28.9 39 26.4 △ △ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 班では普通で、起こしは問題なかった。
２ ペラはそのままで普通くらい。下がることも出ることもなかった。
３ 下がるような感じはないし、出ていくこともなかったです。
４ 悪くなかった。直線とかはそんなに良くない。レースに慣れることから。
５ 体感はそんなに悪くない。乗り心地も良かった。
６ 起こしが気になる。エンジンにパワーがある感じはしてない。

進入予想 自信度

123/456 65%

フォーカス

1=4-5　1=4-6　1=5-4 
1=5-6　1-6-4 

今井がＳ勘整えて逃げ態勢。川井は欠場明け何のとブン回る。木村は展開を読む

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

13:20

◎ １ 4400 加藤　　奈月 B1 19 34 37.6 49 28.7 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

２ 5326 三嶌　さらら B1 17 31 34.1 15 31.8 ○ ○ △ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ３ 5045 平川　　香織 A2 22 50 30.6 74 37.2 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 11

４ 5370 日隈　　　茜 B2 18 F1 21 47.4 71 39.1 ◎ ○ ○ ◎ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

△ ５ 5296 永田　　　楽 B1 19 17 28.1 52 28.5 △ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 10

Ｘ ６ 5205 刑部　亜里紗 A2 19 4 31.2 45 41.4 △ ○ △ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 前走者のコメントほど直線は悪くなかった。
２ ターン回り、乗った感じは好きな感じがします。
３ 班の比較、乗っている体感も悪くない。前検としてはいい方だと思う。
４ 乗り心地は良かったし、伸びも全体にいいと思います。
５ よく分からなかったが、いい感じはしない。リズムを変えたい。
６ むっちゃ悪い、直線が悪いです。ターンの感じもそんなに良くないと思う。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=3-5　1=3-6　1=5-3 
1=5-6　1-6-3 

加藤の逃げ軸視も、平川が逆転視野に割り差しを送り込む。永田と刑部は連なら

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選

一般

13:52

○ １ 5153 佐藤　ほのか B1 17 60 34.0 70 33.3 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

Ｘ ２ 5140 吉田　　彩乃 B1 19 25 32.6 44 52.3 ○ △ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

３ 5019 柴田　　百恵 A2 16 F1 64 35.4 28 27.5 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

△ ４ 5230 石原　　凪紗 B2 16 32 49.3 17 38.8 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

５ 5198 奥村　明日香 B1 21 37 37.5 32 39.1 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

◎ ６ 3900 香川　　素子 A1 16 41 47.8 69 30.0 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

選
手
コ
メ
ン
ト

１ チルト０・５度の割に、ピット離れは普通に出る。普通にスタートもできる。
２ 反応が鈍い。直線、スリットからも怪しい。
３ 新ペラになっていたので参考外。ペラをたたき切ってからですね。
４ 乗り心地が好みではない。でも波を越える感じはスムーズです。
５ 足の把握は分からなかったけど、乗り心地はありました。
６ 試運転ができずに特訓へ。比較で下がってなかったです。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

6=1-4　6=1-2　6=4-1 
6=4-2　6-2-1 

香川がテクニックで大外の不利を克服。佐藤が食い下がる。石原は先に攻めたい

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

14:28

◎ １ 4689 豊田　　　結 A2 15 45 32.9 41 30.0 ○ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 12

△ ２ 4246 喜多　那由夏 B1 18 8 34.3 67 40.8 ◎ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

３ 5072 吉田　　杏美 B2 22 2 37.1 61 42.8 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

○ ４ 4289 落合　　直子 A2 14 13 39.6 22 34.7 ○ △ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

Ｘ ５ 5148 松本　　　怜 B1 19 28 35.4 26 31.3 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

６ 5335 森　　　陽多 B1 18 7 35.6 55 31.3 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ペラに反応は出るので、まずはしっかり合わせたい。
２ 体感は良くなった。行き足も悪くなく、スタートは届いていた。
３ 試運転してないので、分かりませんでした。
４ 起こしは気になったけど、その割にスタートは届いていた。
５ 回転の上がりは良かったけど、谷口（佳蓮）選手の方がいい。
６ 試運転は普通かなと思ったけど、特訓では直線はちょっといいのかな。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=4-2　1=4-5　1=2-4 
1=2-5　1-5-4 

豊田が厳しく踏み込み優位に運ぶ。落合は機微駆けで揺さぶる。喜多は差し順走



優勝候補筆頭は2025年のレディースチャンピオン（浜名湖）とクイーンズクライマックス（大村）を制した鎌倉涼。獲得賞金ランキングは遠藤エミに続き2位だ
ったが、優秀選手表彰では特別賞を受賞。圧倒的な人気となること請け合いである。  これに次ぐのが来期勝率を1月22日時点で6.58とし14期ぶりのA1復帰にか
ける今井美亜。2連対率51.9％という驚異的な連絡み率を武器にファンに応えてくれるだろう。  さらに、36期もの間A級を堅持している香川素子も堅調。昨年1
年間の3連対率63.6％は舟券作戦の味方。攻守のバランス抜群でどこからでも連に絡む実力派だけに連軸として外せない。  そのほか… 来期適用勝率（1月22日
時点）を6.50とし5期ぶりのA1復帰が期待されるプロレス大好きレーサー・櫻本あゆみ 3期連続でA2級を堅持。内枠での安定感が光る刑部亜里紗 2025年後期初
めてA2昇格。今期もA2としている豊田結などメンバーは多彩だ。

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ブレイクタイム

一般

14:58

◎ １ 4738 清埜　　翔子 A2 16 46 35.4 36 18.4 ○ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

△ ２ 3932 池田　　浩美 B1 18 53 44.0 37 34.3 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

３ 5108 柴田　　愛梨 B2 31 44 38.1 72 32.3 ○ △ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ４ 4936 戸敷　　晃美 A2 17 F1 19 39.6 62 27.4 ◎ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

Ｘ ５ 3518 倉田　　郁美 B1 18 43 37.8 65 41.1 ○ ◎ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

６ 5314 中曽　　瑠華 B2 18 39 38.0 76 35.2 ○ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 回転が合ってない。真っすぐ走れない。片面たたいたが何か違う。
２ 乗り心地は良かったけど、燃料調整がずれたところでタイム計測していた。
３ 少し重いけど、そのまま行けるかな。
４ 回っていてパワーがありそう。
５ ターンで良さそうな感じはあるけど、回り過ぎ。乗れなかった。
６ 三嶌（さらら）さんと合わせて一緒くらい。直線は大丈夫そうです。

進入予想 自信度

123/456 70%

フォーカス

1=4-2　1=4-5　1=2-4 
1=2-5　1-5-4 

清埜の逃げに期待も、スリット次第で戸敷が切り込み脅かす。池田は道中冷静に

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特賞

一般

15:33

◎ １ 5296 永田　　　楽 B1 19 17 28.1 52 28.5 △ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 6

○ ２ 4730 土屋　実沙希 A2 17 33 27.6 18 38.8 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

Ｘ ３ 5248 本田　　　愛 B1 22 F1 54 36.8 50 32.8 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

４ 5052 赤井　星璃菜 B2 14 24 31.6 33 30.8 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

△ ５ 4224 大橋　栄里佳 A2 18 22 31.3 35 25.0 △ △ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

６ 4965 福岡　　泉水 B1 19 F1 23 41.4 64 29.2 ○ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 1

選
手
コ
メ
ン
ト

１ よく分からなかったが、いい感じはしない。リズムを変えたい。
２ 正月が悪過ぎたので、それと比べると悪くない。
３ 直線はいいです。いいエンジンの石原（凪紗）さんと合わせてもいい。
４ 下がるような感じはないし、出ていくこともなかったです。
５ 全体にいい感じがしないし、パッとしない。行き足も怪しい。
６ 悪い気はしない。押してない感じはあるけど悪くはなさそう。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=2-5　1=2-3　1=5-2 
1=5-3　1-3-2 

永田が伸びを修正して先手を奪う。土屋は差しに絞って巧追。大橋はまくり差し

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

予選特選

一般

16:00

◎ １ 4984 森下　　愛梨 A2 19 12 35.0 19 40.0 △ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　

○ ２ 4678 水野　　望美 B1 17 3 28.9 39 26.4 △ △ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

△ ３ 5173 谷口　　佳蓮 B1 15 9 30.4 63 26.8 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 2

４ 5144 中尾　　彩香 B1 17 18 35.5 11 16.0 ◎ ◎ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

５ 5079 大石　　真央 B1 17 30 44.0 73 30.8 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

Ｘ ６ 5045 平川　　香織 A2 22 50 30.6 74 37.2 ◎ ○ ◎ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 6

選
手
コ
メ
ン
ト

１ ロスしていて直線で艇尾を振る。でもスタートはしやすかった。
２ 起こしが気になる。エンジンにパワーがある感じはしてない。
３ チルト０度でもらってマイナスにした。その方が体感はいい。
４ 出足系で、いい雰囲気でした。スタートが届き過ぎて放った。
５ 悪くはないが、そこまでいい感じでもない。合わせたいです。
６ 班の比較、乗っている体感も悪くない。前検としてはいい方だと思う。

進入予想 自信度

123/456 80%

フォーカス

1=2-3　1=2-6　1=3-2 
1=3-6　1-6-2 

森下が仕掛けに集中して振り切る。水野はさばきに徹して。思い切りなら谷口だ

印 枠 登番 選手名 級別 平均ST F/L
モーター

番号 2連対率

ボート

番号 2連対率 評価 出足 伸び足 回り足 節間成績 早見

ドリーム戦

一般

16:37

◎ １ 4456 鎌倉　　　涼 A1 17 56 34.8 59 31.8 ○ △ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 4

○ ２ 3900 香川　　素子 A1 16 41 47.8 69 30.0 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 7

３ 5205 刑部　亜里紗 A2 19 4 31.2 45 41.4 △ ○ △ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 6

△ ４ 4611 今井　　美亜 A2 14 26 37.2 66 42.8 ○ ○ ○ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 5

５ 4689 豊田　　　結 A2 15 45 32.9 41 30.0 ○ ○ △ ○ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 8

Ｘ ６ 4478 櫻本　あゆみ A2 15 49 25.4 75 29.8 ○ ○ ○ △ －－ －－ －－ －－ －－ －－ 　　 3

選
手
コ
メ
ン
ト

１ 悪くはなさそうだけど、行き足が甘いのは気になった。もう少し良くなりそう。
２ 試運転ができずに特訓へ。比較で下がってなかったです。
３ むっちゃ悪い、直線が悪いです。ターンの感じもそんなに良くないと思う。
４ 班では普通で、起こしは問題なかった。
５ ペラに反応は出るので、まずはしっかり合わせたい。
６ 悪くなかったけど、ターンで止まっているような感じ。

進入予想 自信度

123/456 85%

フォーカス

1=2-4　1=2-6　1=4-2 
1=4-6　1-6-2 

鎌倉が隙を見せずに立ちはだかる。香川が巧さばきで内両立。今井は自在の構え
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